

Computo metrico  
Fornitura e posa in opera di un sistema di Controllo Varchi con lettura targhe nel comune di Pioltello

POS.	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
<b>POSTAZIONE CONTROLLO VARCHI N° 1 - VIA MILANO</b>					
1	Varco elettronico come da paragrafo 2.2 del progetto	n.	1,00	€ 12.100,00	€ 12.100,00
2	Apparecchiature di rete: switch 4 porte ethernet 10/100Base-TX e 1 porta ottica 100Base-FX.	n.	1,00	€ 150,00	€ 150,00
3	Fornitura e posa in opera di armadio completo, vedi progetto	n.	1,00	€ 400,00	€ 400,00
4	Fornitura e posa in opera di fibra ottica SM a 24 fibre.	ml.	7,00	€ 10,00	€ 70,00
5	Spillatura fibra ottica in pozzetto esistente	n.	1,00	€ 400,00	€ 400,00
6	Fornitura e posa di nuovo palo compreso di plinto di fondazione e ogni opera necessaria, completo di pozzetto 40x40 a servizio del palo	n.	1,00	€ 493,66	€ 493,66
7	Scavo su terra, vedi progetto	ml	7,00	€ 12,45	€ 87,15
8	Fornitura e posa in opera di tubo corrugato Ø110, compreso rinfianco in cls., escluso scavo e reinterro.	ml	7,00	€ 9,34	€ 65,38
9	Configurazione di tutte le apparecchiature per avviamento sistema	n.	1,00	€ 600,00	€ 600,00
10	Contatore Enel a distanza tra 200 e 300 metri dalla cabina	n.	1,00	€ 447,19	€ 447,19
<b>TOTALE EDILE</b>					<b>€ 646,19</b>
<b>TOTALE TECNOLOGIA</b>					<b>€ 14.167,19</b>
<b>TOTALE PARZIALE</b>					<b>€ 14.813,38</b>

Computo metrico

Fornitura e posa in opera di un sistema di Controllo Varchi con lettura targhe nel comune di Pioltello

POS.	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
<b>POSTAZIONE CONTROLLO VARCHI N° 2 - VIA MASACCIO</b>					
1	Varco elettronico come da paragrafo 2.2 del progetto	n.	1,00	€ 12.100,00	€ 12.100,00
2	Apparecchiature di rete: switch 4 porte ethernet 10/100Base-TX e 1 porta ottica 100Base-FX.	n.	1,00	€ 150,00	€ 150,00
3	Fornitura e posa in opera di armadio completo, vedi progetto	n.	1,00	€ 400,00	€ 400,00
4	Fornitura e posa in opera di fibra ottica SM a 24 fibre.	ml.	70,00	€ 4,00	€ 280,00
5	Fornitura e posa di cavo di alimentazione elettrica FG7 3x2,5	ml.	50,00	€ 2,50	€ 125,00
6	Spillatura fibra ottica in pozzetto esistente	n.	1,00	€ 400,00	€ 400,00
7	Fornitura e posa di nuovo palo compreso di plinto di fondazione e ogni opera necessaria, con scavo su asfalto	n.	1,00	€ 527,26	€ 527,26
8	Scavo e ripristino completo su asfalto, vedi progetto	ml	80,00	€ 30,21	€ 2.416,80
9	Fornitura e posa in opera di tubo corrugato Ø110, compreso rinfianco in cls., escluso scavo reinterro	ml	70,00	€ 9,34	€ 653,80
10	Fornitura e posa in opera di pozzetti in calcestruzzo prefabbricati con coperchio e contorno in cemento. Dimensione pozzetti 30x30x30 interno. Scavo escluso.	n.	4,00	€ 36,48	€ 145,92
11	Configurazione di tutte le apparecchiature per avviamento sistema	n.	1,00	€ 600,00	€ 600,00
<b>TOTALE EDILE</b>					<b>€ 3.743,78</b>
<b>TOTALE TECNOLOGIA</b>					<b>€ 14.055,00</b>
<b>TOTALE PARZIALE</b>					<b>€ 17.798,78</b>

Computo metrico

Fornitura e posa in opera di un sistema di Controllo Varchi con lettura targhe nel comune di Pioltello

POS.	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
<b>POSTAZIONE CONTROLLO VARCHI N° 3 - VIA G. BIZET</b>					
1	Varco elettronico come da paragrafo 2.2 del progetto	n.	1,00	€ 12.100,00	€ 12.100,00
2	Apparecchiature di rete: switch 4 porte ethernet 10/100Base-TX	n.	3,00	€ 120,00	€ 360,00
3	Fornitura e posa in opera di armadio completo, vedi progetto	n.	1,00	€ 400,00	€ 400,00
6	Fornitura e posa di nuovo palo con sbraccio da 2 metri compreso di plinto di fondazione e ogni opera necessaria con scavo su asfalto	n.	1,00	€ 642,26	€ 642,26
7	Scavo e ripristino su asfalto, completo per ponte radio incrocio Bizet/Bellini	ml	15,00	€ 30,21	€ 453,15
9	Fornitura e posa in opera di tubo corrugato Ø110, compreso rinfianco in cls., escluso scavo reinterro:	ml	15,00	€ 9,34	€ 140,10
11	Configurazione di tutte le apparecchiature per avviamento sistema	n.	3,00	€ 600,00	€ 1.800,00
12	Fornitura e posa di nuovo palo per ponte radio compreso di plinto di fondazione e ogni opera necessaria, pozzetto di servizio, su asfalto	n.	1,00	€ 527,26	€ 527,26
13	Fornitura ponte radio per collegamento punto-punto con il centro di raccolta	n.	5,00	€ 402,60	€ 2.013,00
<b>TOTALE EDILE</b>					<b>€ 1.762,77</b>
<b>TOTALE TECNOLOGIA</b>					<b>€ 16.673,00</b>
<b>TOTALE PARZIALE</b>					<b>€ 18.435,77</b>

Computo metrico  
Fornitura e posa in opera di un sistema di Controllo Varchi con lettura targhe nel comune di Pioltello

POS.	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
<b>POSTAZIONE CONTROLLO VARCHI N° 4 - VIA F. PARRI</b>					
1	Varco elettronico come da paragrafo 2.2 del progetto	n.	1,00	€ 12.100,00	€ 12.100,00
2	Apparecchiature di rete: switch 4 porte ethernet 10/100Base-TX e 1 porta ottica 100Base-FX.	n.	1,00	€ 150,00	€ 150,00
3	Fornitura e posa in opera di armadio completo, vedi progetto	n.	1,00	€ 400,00	€ 400,00
4	Fornitura e posa in opera di fibra ottica SM a 24 fibre.	ml.	1880,00	€ 4,00	€ 7.520,00
5	Fornitura e posa di cavo di alimentazione elettrica FG7 3x2,5	ml.	300,00	€ 2,50	€ 750,00
7	Fornitura e posa di nuovo palo compreso di plinto di fondazione e ogni opera necessaria.	n.	1,00	€ 527,26	€ 527,26
8	Scavo e ripristino completo su asfalto	ml	380,00	€ 30,21	€ 11.479,80
9	Scavo e ripristino completo su terra per collegamento con cavidotto comune di Cenusco sul Naviglio	ml	51,00	€ 12,45	€ 634,95
10	Rimozione e successivo ripristino di pavimentazione formata da autobloccanti e cordolo in granito	n.	1,00	€ 500,00	€ 500,00
11	Fornitura e posa in opera di tubo corrugato Ø110, compreso rinfianco in cls., escluso scavo reinterro:	ml	380,00	€ 9,34	€ 3.549,20
14	Fornitura e posa in opera di pozzetti i calcestruzzo prefabbricati completi di coperchio con contorno in cemento, compreso scavo e reinterro. Dimensione pozzetti 30x30x30 interno	n.	14,00	€ 36,48	€ 510,72
15	Configurazione di tutte le apparecchiature per avviamento sistema	n.	1,00	€ 600,00	€ 600,00
<b>TOTALE EDILE</b>					<b>€ 17.201,93</b>
<b>TOTALE TECNOLOGIA</b>					<b>€ 21.520,00</b>
<b>TOTALE PARZIALE</b>					<b>€ 38.721,93</b>

Computo metrico

Fornitura e posa in opera di un sistema di Controllo Varchi con lettura targhe nel comune di Pioltello

POS.	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
<b>POSTAZIONE CONTROLLO VARCHI N° 5 - VIA LOMBARDIA</b>					
1	Varco elettronico come da paragrafo 2.2 del progetto	n.	1,00	€ 12.100,00	€ 12.100,00
2	Apparecchiature di rete: switch 4 porte ethernet 10/100Base-TX e 1 porta ottica 100Base-FX.	n.	1,00	€ 150,00	€ 150,00
3	Fornitura e posa in opera di armadio completo, vedi progetto	n.	1,00	€ 400,00	€ 400,00
4	Fornitura e posa in opera di fibra ottica SM a 24 fibre.	ml.	2915,00	€ 4,00	€ 11.660,00
5	Fornitura e posa di cavo di alimentazione elettrica FG7 3x2,5	ml.	10,00	€ 2,50	€ 25,00
6	Fornitura e posa di nuovo palo compreso di plinto di fondazione e ogni opera necessaria, completo di pozzetto, su asfalto.	n.	1,00	€ 527,26	€ 527,26
7	Fornitura e posa in opera di tubo corrugato Ø110, compreso rifianco in cls., escluso scavo reinterro:	ml	135,00	€ 9,34	€ 1.260,90
8	Scavo e ripristino in terra	ml	135,00	€ 25,66	€ 3.464,10
9	Fornitura e posa in opera di pozzetti i calcestruzzo prefabbricati completi di coperchio con contorno in cemento, compreso scavo e reinterro. Dimensione pozzetti 30x30x30 interno	n.	7,00	€ 36,48	€ 255,36
10	Contatore Enel, con cabina a meno di m 300	n.	1,00	€ 447,19	€ 447,19
11	Configurazione di tutte le apparecchiature per avviamento sistema	n.	1,00	€ 600,00	€ 600,00
<b>TOTALE EDILE</b>					<b>€ 5.954,81</b>
<b>TOTALE TECNOLOGIA</b>					<b>€ 24.935,00</b>
<b>TOTALE PARZIALE</b>					<b>€ 30.889,81</b>

Computo metrico  
Fornitura e posa in opera di un sistema di Controllo Varchi con lettura targhe nel comune di Pioltello

POS.	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
<b>POSTAZIONE CONTROLLO VARCHI N° 6 - VIA DANTE ANGOLO VIA DELEDDA</b>					
1	Varco elettronico come da paragrafo 2.2 del progetto	n.	1,00	€ 12.100,00	€ 12.100,00
2	Apparecchiature di rete: switch 4 porte ethernet 10/100Base-TX e 1 porta ottica 100Base-FX.	n.	1,00	€ 150,00	€ 150,00
3	Fornitura e posa in opera di armadio completo, vedi progetto	n.	1,00	€ 400,00	€ 400,00
4	Fornitura ponte radio per collegamento punto-punto con il centro di raccolta	n.	1,00	€ 402,60	€ 402,60
5	Fornitura e posa di nuovo palo compreso di plinto di fondazione, pozzetto e ogni opera necessaria, su terra	n.	1,00	€ 493,66	€ 493,66
6	Configurazione di tutte le apparecchiature per avviamento sistema	n.	1,00	€ 600,00	€ 600,00
<b>TOTALE EDILE</b>					<b>€ 493,66</b>
<b>TOTALE TECNOLOGIA</b>					<b>€ 13.652,60</b>
<b>TOTALE PARZIALE</b>					<b>€ 14.146,26</b>

Computo metrico  
Fornitura e posa in opera di un sistema di Controllo Varchi con lettura targhe nel comune di Pioltello

POS.	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
<b>POSTAZIONE CONTROLLO VARCHI N° 7 - VIA DON AMATI</b>					
1	Varco elettronico come da paragrafo 2.2 del progetto	n.	1,00	€ 12.100,00	€ 12.100,00
2	Apparecchiature di rete: switch 4 porte ethernet 10/100Base-TX	n.	1,00	€ 120,00	€ 120,00
3	Fornitura e posa in opera di armadio completo, vedi progetto	n.	2,00	€ 400,00	€ 800,00
4	Fornitura e posa di nuovo palo compreso di plinto di fondazione e ogni opera necessaria.	n.	1,00	€ 527,26	€ 527,26
5	Fornitura e posa di cavo di alimentazione elettrica FG7 3x2,5	ml.	40,00	€ 2,50	€ 100,00
6	Scavo completo con ripristino su asfalto	ml	30,00	€ 30,21	€ 906,30
7	Fornitura e posa in opera di tubo corrugato Ø110, compreso rinfianco in cls., escluso scavo reinterro:	ml	30,00	€ 9,34	€ 280,20
8	Fornitura e posa in opera di pozzetti i calcestruzzo prefabbricati completi di coperchio con contorno in cemento, compreso scavo e reinterro. Dimensione pozzetti 30x30x30 interno	n.	1,00	€ 36,48	€ 36,48
9	Configurazione di tutte le apparecchiature per avviamento sistema	n.	1,50	€ 600,00	€ 900,00
10	Fornitura ponte radio per collegamento punto-punto con il centro di raccolta	n.	3,00	€ 402,60	€ 1.207,80
11	Contatore Enel con cabina a meno di 200m	n.	1,00	€ 353,35	€ 353,35
<b>TOTALE EDILE</b>					<b>€ 1.750,24</b>
<b>TOTALE TECNOLOGIA</b>					<b>€ 15.581,15</b>
<b>TOTALE PARZIALE</b>					<b>€ 17.331,39</b>

Computo metrico

Fornitura e posa in opera di un sistema di Controllo Varchi con lettura targhe nel comune di Pioltello

POS.	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
<b>POSTAZIONE CONTROLLO VARCHI N° 8 - VIA FIRENZE</b>					
1	Varco elettronico come da paragrafo 2.2 del progetto	n.	1,00	€ 12.100,00	€ 12.100,00
2	Apparecchiature di rete: switch 4 porte ethernet 10/100Base-TX e 1 porta ottica 100Base-FX.	n.	1,00	€ 150,00	€ 150,00
3	Fornitura e posa in opera di armadio completo, vedi progetto	n.	1,00	€ 400,00	€ 400,00
4	Fornitura e posa in opera di fibra ottica SM a 24 fibre.	ml.	40,00	€ 4,00	€ 160,00
5	Fornitura e posa di nuovo palo compreso di plinto di fondazione, pozzetto e ogni opera necessaria. Su asfalto	n.	1,00	€ 527,26	€ 527,26
6	Fornitura e posa di cavo di alimentazione elettrica FG7 3x2,5	ml.	10,00	€ 2,50	€ 25,00
7	Scavo su asfalto, con ripristino	ml	17,00	€ 30,21	€ 513,57
9	Fornitura e posa in opera di tubo corrugato Ø110, compreso rinfianco in cls., escluso scavo reinterro:	ml	17,00	€ 9,34	€ 158,78
12	Fornitura e posa in opera di pozzetti i calcestruzzo prefabbricati completi di coperchio con contorno in cemento, compreso scavo e reinterro. Dimensione pozzetti 30x30x30 interno	n.	2,00	€ 36,48	€ 72,96
13	Configurazione di tutte le apparecchiature per avviamento sistema	n.	1,00	€ 600,00	€ 600,00
<b>TOTALE EDILE</b>					<b>€ 1.272,57</b>
<b>TOTALE TECNOLOGIA</b>					<b>€ 13.435,00</b>
<b>TOTALE PARZIALE</b>					<b>€ 14.707,57</b>

Computo metrico

Fornitura e posa in opera di un sistema di Controllo Varchi con lettura targhe nel comune di Pioltello

POS.	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
<b>POSTAZIONE CONTROLLO VARCHI N° 9 - VIA DANTE ANGOLO VIA PUGLIA</b>					
1	Varco elettronico come da paragrafo 2.2 del progetto	n.	1,00	€ 12.100,00	€ 12.100,00
2	Apparecchiature di rete: switch 4 porte ethernet 10/100Base-TX e 1 porta ottica 100Base-FX.	n.	1,00	€ 150,00	€ 150,00
3	Apparecchiature di rete: switch 4 porte ethernet 10/100Base-TX	n.	2,00	€ 150,00	€ 300,00
4	Fornitura e posa in opera di armadio completo, vedi progetto	n.	1,00	€ 400,00	€ 400,00
5	Fornitura e posa di nuovo palo compreso di plinto di fondazione e ogni opera necessaria.	n.	2,00	€ 527,26	€ 1.054,52
6	Stesura cavi su traliccio con appositi fissaggi di tipo FIMO conformi alle installazioni sulle strutture di telefonia mobile e fornitura e posa carpenteria metallica zincata per installazione apparecchiature ponti radio	n.	1,00	€ 1.000,00	€ 1.000,00
7	Fornitura ponte radio per collegamento punto-punto con il centro di raccolta	n.	4,00	€ 402,60	€ 1.610,40
8	Fornitura e posa di cavo di alimentazione elettrica FG7 3x2,5	ml.	20,00	€ 2,50	€ 50,00
9	Rimozione e successivo riposizionamento del porfido	n.	1,00	€ 1.500,00	€ 1.500,00
10	Configurazione di tutte le apparecchiature per avviamento sistema	n.	1,50	€ 600,00	€ 900,00
<b>TOTALE EDILE</b>					<b>€ 3.604,52</b>
<b>TOTALE TECNOLOGIA</b>					<b>€ 15.460,40</b>
<b>TOTALE PARZIALE</b>					<b>€ 19.064,92</b>

Computo metrico  
Fornitura e posa in opera di un sistema di controllo varchi del territorio comunale di Pioltello

POS.	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
<b>CENTRALE OPERATIVA C01 E ANTENNA - COMANDO POLIZIA LOCALE</b>					
1	Server come da paragrafo 2.5	n.	2,00	€ 2.900,00	€ 5.800,00
2	Fornitura e posa in opera di fibra ottica SM a 24 fibre.	m	50,00	€ 4,00	€ 200,00
3	Apparecchiature di rete: switch 4 porte ethernet 10/100Base-TX e 1 porta ottica 100Base-FX.	n.	1,00	€ 150,00	€ 150,00
4	Switch Ethernet 24 porte 100BaseTX	n.	1,00	€ 300,00	€ 300,00
5	Apparecchiature di rete: media converter 100Base-FX – 100BaseTX	n.	7,00	€ 250,00	€ 1.750,00
6	Armadio Rack 19" dotato di serratura a chiave, ventilazione, ripiani portapparati, anelli laterali guidapatch, pannelli laterali guidapatch, portadocumenti, kit di messa a terra e targhetta identificativa.	n.	1,00	€ 900,00	€ 900,00
7	Gruppo di continuità da 3000VA, completo di scheda SNMP integrata	n.	1,00	€ 1.000,00	€ 1.000,00
8	Fornitura ponte radio per collegamento punto-punto	n.	2,00	€ 402,60	€ 805,20
9	Configurazione di tutte le apparecchiature per avviamento sistema	n.	4,00	€ 600,00	€ 2.400,00
10	Segnaletica stradale per indicazione presenza ZTL presso i varchi e vie limitrofe	a corpo	1,00	€ 2.500,00	€ 2.500,00
<b>TOTALE PARZIALE</b>					<b>€ 15.805,20</b>

<b>POS.</b>	<b>DESCRIZIONE</b>	<b>U.M.</b>	<b>QUANTITA'</b>	<b>PREZZO</b>	<b>IMPORTO</b>
<b>POSTAZIONE DI RACCOLTA - TRALICCIO VODAFONE</b>					
1	Apparecchiature di rete: switch 4 porte ethernet 10/100Base-TX	n.	1,00	€ 120,00	€ 120,00
2	Fornitura e posa in opera di armadio completo, vedi progetto	n.	1,00	€ 400,00	€ 400,00
3	Fornitura ponte radio per collegamento punto-punto	n.	2,00	€ 402,60	€ 805,20
4	Stesura cavi, fornitura e posa carpenteria metallica zincata per installazione apparecchiature ponti radio	n.	1,00	€ 500,00	€ 500,00
5	Configurazione di tutte le apparecchiature per avviamento sistema	n.	1,00	€ 600,00	€ 600,00
<b>TOTALE EDILE</b>					<b>€ 0,00</b>
<b>TOTALE TECNOLOGIA</b>					<b>€ 2.425,20</b>
<b>TOTALE PARZIALE</b>					<b>€ 2.425,20</b>

<b>POS.</b>	<b>DESCRIZIONE</b>	<b>U.M.</b>	<b>QUANTITA'</b>	<b>PREZZO</b>	<b>IMPORTO</b>
<b>POSTAZIONE DI RACCOLTA - TRALICCIO VODAFONE</b>					
1	Apparecchiature di rete: switch 4 porte ethernet 10/100Base-TX	n.	1,00	€ 120,00	€ 120,00
2	Fornitura e posa in opera di armadio completo, vedi progetto	n.	1,00	€ 400,00	€ 400,00
3	Fornitura ponte radio per collegamento punto-punto con il centro di raccolta	n.	3,00	€ 402,60	€ 1.207,80
4	Stesura cavi su traliccio con appositi fissaggi di tipo FIMO conformi alle installazioni sulle strutture di telefonia mobile e fornitura e posa carpenteria metallica zincata per installazione apparecchiature ponti radio	n.	1,00	€ 1.000,00	€ 1.000,00
5	Configurazione di tutte le apparecchiature per avviamento sistema	n.	1,00	€ 600,00	€ 600,00
<b>TOTALE EDILE</b>					<b>€ 0,00</b>
<b>TOTALE TECNOLOGIA</b>					<b>€ 3.327,80</b>
<b>TOTALE PARZIALE</b>					<b>€ 3.327,80</b>

## Sicurezza

<b>COSTI DELLA SICUREZZA</b>	<b>DESCRIZIONE</b>	<b>note</b>	<b>U.M.</b>	<b>QTA'</b>	<b>PREZZO UNIT.</b>	<b>IMPORTO</b>	<b>NOLO</b>
Apprestamenti previsti dal PSC	noleggio cestello aereo su automezzo	se previsto dal PSC	<i>d</i>	3	€ 536,00	€ 1.608,00	SI
Misure preventive e protettive e DPI previsti dal PSC per lavorazioni interferenti	/			0		€ -	
Impianti di terra e di protezione contro le scariche atmosferiche, impianti antincendio, impianti evacuazione fumi	/			0		€ -	
Mezzi e servizi di protezione collettiva	Lampeggiatore automatico a luce gialla intermittente completo di pile/batteria		<i>n.</i>	4	€ 14,00	€ 56,00	
	Cartello di "inizio lavori" per cantieri stradali.		<i>n.</i>	2	€ 19,32	€ 38,64	
	Cartello di "fine lavori" per cantieri stradali		<i>n.</i>	2	€ 19,32	€ 38,64	
	Cartello di "direzione obbligatoria"		<i>n.</i>	2	€ 25,00	€ 50,00	
	Cartello di "lavori in corso"		<i>n.</i>	2	€ 19,32	€ 38,64	
	Cartello "limite di velocità"		<i>n.</i>	2	€ 22,08	€ 44,16	
	Nastro bicolore (bianco-rosso) per delimitazione scavi	200 metri per rotolo	<i>n. rotoli</i>	6	€ 3,00	€ 18,00	
	Delimitazione aree di lavoro con transenne fisse	da 2 metri	<i>n.</i>	8	€ 30,00	€ 240,00	
	Delimitazione aree di lavoro con transenne estensibili	fino a 3 metri	<i>n.</i>	8	€ 40,00	€ 320,00	
	Cassetta pronto soccorso (allegato 1 - DM 388/2003)		<i>n.</i>	1	€ 78,00	€ 78,00	
Sorveglianza	costo unitario al giorno (per 5 giorni)	<i>d</i>	5	€ 223,44	€ 1.117,20		
Mezzo estinguente portatile - utilizzo		<i>n.</i>	1	€ 8,00	€ 8,00		
Le procedure contenute nel PSC e previste per specifici motivi di sicurezza	Procedure per scavo	approntamento	<i>n.</i>	1	€ 300,00	€ 300,00	
	Procedure per montaggio telecamere e collegamenti	approntamento	<i>n.</i>	1	€ 300,00	€ 300,00	
Eventuali interventi finalizzati alla sicurezza e richiesti per lo sfasamento spaziale o temporale delle lavorazioni interferenti	/			0		€ -	
Misure di coordinamento relative all'uso comune di apprestamenti, attrezzature, infrastrutture, mezzi e servizi di protezione collettiva	Riunioni di coordinamento		<i>h</i>	3	€ 102,66	€ 307,98	
	Riunioni di informazione/formazione preliminare lavoratori in merito a lavoro specifico		<i>h</i>	3	€ 102,66	€ 307,98	
<b>TOTALE SICUREZZA</b>						€ 4.871,24	

Computo metrico  
Fornitura e posa in opera di un sistema di controllo varchi del territorio comunale di Pioltello

<b>RIEPILOGO GENERALE</b>				
VARCO	DESCRIZIONE	EDILE	TECNOLOGICO	TOTALE
1	VIA MILANO	€ 646,19	€ 14.167,19	€ 14.813,38
2	VIA MASACCIO	€ 3.743,78	€ 14.055,00	€ 17.798,78
3	VIA BIZET	€ 1.762,77	€ 16.673,00	€ 18.435,77
4	VIA FERRUCCIO PARRI	€ 17.201,93	€ 21.520,00	€ 38.721,93
5	VIA LOMBARDIA	€ 5.954,81	€ 24.935,00	€ 30.889,81
6	VIA DANTE ANGOLO VIA DELEDDA	€ 493,66	€ 13.652,60	€ 14.146,26
7	VIA DON AMATI -SOTTOPASSO	€ 1.750,24	€ 15.581,15	€ 17.331,39
8	VIA FIRENZE INCROCIO VIA D'ANNUNZIO	€ 1.272,57	€ 13.435,00	€ 14.707,57
9	VIA DANTE ANGOLO VIA PUGLIA	€ 3.604,52	€ 15.460,40	€ 19.064,92
	TORRE PIEZOMETRICA ACQUEDOTTO		€ 2.425,20	€ 2.425,20
	TRALICCIO VODAFONE		€ 3.327,80	€ 3.327,80
	CENTRALE OPERATIVA - COMANDO POLIZIA MUNICIPALE		€ 15.805,20	€ 15.805,20
	COSTI PER LA SICUREZZA	€ 4.871,24		€ 4.871,24
	DIREZIONE LAVORI		€ 10.000,00	€ 10.000,00
	INCARICO RESPONSABILE SICUREZZA		€ 2.000,00	€ 2.000,00
	TOTALI ESENTI IVA	€ 41.301,72	€ 183.037,54	€ 224.339,26
<b>TOTALE IVA 20% INCLUSA</b>			<b>€</b>	<b>269.207,12</b>